
1 

 

Smlouva o odběru a dalším zpracování směsných plastů 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník") sjednaly smluvní strany: 
 
Objednatel:    Městské služby Rýmařov, s.r.o. 
Se sídlem společnosti: Palackého 11, 795 01 Rýmařov 
Zastoupen:   Ing. Irena Orságová, jednatel společnosti 
IČO:     60320613 
DIČ:    CZ60320313 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu:    2109771/0100 
Osoba oprávněna jednat 
ve věcech smluvních:  Ing. Irena Orságová, jednatel společnosti,
    
Osoba oprávněná jednat  
Ve věcech technických: 
     
 
Dodavatel:    Petra Bukovjanová 
   
Se sídlem společnosti:  792 01 Bruntál 
Zastoupen:   Petra Bukovjanová 
IČO:     71846701 
DIČ:    
Bankovní spojení:   Moneta Money Bank  
Číslo účtu:    158684692/0600 
Osoba oprávněna jednat  
ve věcech smluvních:  Petra Bukovjanová 
 
Osoba oprávněná jednat   
Ve věcech technických: Petra Bukovjanová 

             
 
 

tuto smlouvu o odběru a dalším zpracování směsných plastů: 
 

I. 
Účel a předmět smlouvy 

 
1. Účelem smlouvy je zajištění dalšího zpracování a využití směsných plastů pocházejících od 

obcí, vytříděných ze směsného komunálního odpadu, které svými charakteristickými 
vlastnostmi odpovídají sortimentu v katalogu Odběratele označeném katalogovým číslem 
200139 PLASTY a 150102 PLASTY, (dále jen „Plasty“).  

2. Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na služby „Zajištění dalšího 
zpracování a využití směsných plastů pocházejících od obcí, vytříděných ze směsného 
komunálního odpadu, které svými charakteristickými vlastnostmi odpovídají sortimentu 
200139 PLASTY a 150102 PLASTOVÉ OBALY (dále jen „plasty“) na rok 2022. Jednotlivá 



2 

 

ustanovení smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami zadávacího 
řízení a nabídkou dodavatele. 
 

3. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele v místě plnění, kterým je provozovna 
Dodavatele odebrat Plasty dodané Objednatelem na jeho vlastní náklady a Objednatel se 
zavazuje za odebrání Plastů zaplatit Dodavateli cenu za níže sjednaných podmínek. 

 

4. Místem plnění je provozovna Dodavatele a Dodavatel prohlašuje, že toto místo plnění je 
přístupné pro návoz plastů pro nákladní automobilovou dopravu:  
Adresa provozovny Dodavatele: U Stadionu 1934/23,792 01 Bruntál 

 
III. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za odebrané Plasty vymezené v článku II. této smlouvy za 
1 (jednu) tunu Plastů činí: 
 

Cena za 1 tunu Plastů bez DPH:  2 200 Kč 

 
 

2. K jednotkové ceně za převzetí 1 tuny odpadu uvedené v čl. III odst. 1 se připočte daň z přidané 
hodnoty ve výši dle příslušných právních předpisů právně účinných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 
  

3. Podkladem pro stanovení měsíčního množství dodaných Plastů jsou vážní lístky předané 
Dodavateli společně s Plasty. Dodavatel se zavazuje nejméně 3 dny před fakturací vzájemně 
s Objednatelem odsouhlasit měsíční množství odebraných plastů. Na základě tohoto 
odsouhlasení následně objednatel vystaví objednávku, která bude jako dílčí plnění smlouvy 
zveřejněná v registru smluv Objednatelem. 
 

4. Platby za skutečně převzaté množství Plastů Dodavatelem budou prováděny na základě 
faktury vystavené dodavatelem a která bude splňovat náležitosti daňového dokladu. 
Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Platby budou 
prováděny bezhotovostním bankovním převodem na účet Dodavatele, uvedený v záhlaví této 
smlouvy. Dodavatel má za povinnost předat fakturu objednateli bez zbytečného odkladu po 
skončení příslušného kalendářního měsíce. Povinnou přílohou každé faktury je vzájemně 
odsouhlasená PŘÍJEMKA NA SKLAD za celkově uložené množství za odebrané Plasty v daném 
kalendářním měsíci. 

 
5. Objednatel je oprávněn vrátit Dodavateli fakturu a neprovést platbu v případě, že faktura 

nebude obsahovat (i) náležitosti stanovené zákonem a touto smlouvou, (ii) správnou výši DPH 
případně i ceny za předmět plnění, (iii) povinné přílohy. Ve vrácené faktuře Objednatel 
vyznačí důvod vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 
Objednatel vadnou fakturu Dodavateli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury Objednateli. Dodavatel je 
povinen doručit Objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení Objednatelem vrácené 
vadné faktury. 

 



3 

 

6. Smluvní strany si sjednávají, že jakoukoli vzájemnou pohledávku stran, která jim vyplývá z 
této smlouvy, lze postoupit na třetí osobu nebo jinak právně zatížit pouze s předchozím 
písemným souhlasem strany, vůči níž pohledávka směřuje a za předpokladu, že postoupení či 
právnímu zatížení nebrání zákon. Nedostatek předchozího písemného souhlasu k postoupení 
pohledávky považují smluvní strany za vyloučení možnosti postoupit pohledávku ve smyslu 
ustanovení § 1881 odst. 1 občanského zákoníku. 

 
7. Strany jsou oprávněny provádět jednostranný zápočet vzájemných peněžitých pohledávek 

z právních vztahů založených touto smlouvou a to postupem upraveným v občanském 
zákoníku (§ 1982 a násl. občanského zákoníku). 

 
8. V případě prodlení s plněním peněžitých závazků bude uplatněn oprávněnou osobou zákonný 

úrok z prodlení a paušální náhrada nákladů spojených s uplatněním pohledávky za 
opožděnou platbu podle v době porušení závazku platných a účinných obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

 
IV. 

Dodání a převzetí Plastů 
  

1. Objednatel je oprávněn dodat Plasty do místa plnění každý pracovní den po předchozím 
telefonickém avízu dodavateli. Dodavatel se zavazuje avizovanou dodávku Plastů převzít a 
převzetí Objednateli potvrdit. Nepřevzetí avizovaných Plastů Dodavatelem je považováno za 
porušení smlouvy podstatným způsobem s možností Objednatele od této smlouvy odstoupit. 
 

2. Objednatel předá Plasty dodavateli v místě plnění. Spolu s Plasty je Objednatel povinen 
předat Dodavateli vážní lístky k předávaným Plastům.  
  

V. 
Ostatní a závěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou - 12 měsíců od data účinnosti smlouvy. 

 
2. Tuto smlouvu lze ukončit způsoby upravenými v občanském zákoníku. 

 
3. Tuto smlouvu lze zrušit zejména písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 

bez uvedení výpovědních důvodů, doručenou druhé smluvní straně s tím, že výpovědní doba 
činí tři měsíce a počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.   
 

4. Od této smlouvy lze odstoupit, stanoví-li tak zákon nebo tato smlouva.  Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká práva úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení 
smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po 
odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká 
se odstoupení od smlouvy ani zajištění. 

 
5. Obě smluvní strany prohlašují, že se měly možnost seznámit se všemi doložkami a přílohami 

odkazujícími mimo vlastní text smlouvy a s jejich významem.  
6. Smluvní strany vylučují možnost postoupení práv a povinností z této smlouvy na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany (§ 1895 občanského zákoníku).  



4 

 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že nemají splatné evidované závazky vůči státu, a že nebyl podán 
insolvenční návrh na jejich majetek a ani na majetek osoby je ovládající či jimi ovládané a stejně 
tak, že nejsou v úpadku a ani jim úpadek nehrozí. Dále prohlašují, že jim nejsou známy ani po 
zevrubném prověření skutečnosti, které by umožňovaly či vedly k prohlášení jejich úpadku. 

 
8. Případné spory obou smluvních stran při realizaci této smlouvy se obě strany zavazují řešit 

přednostně dohodou, jinak prostřednictvím příslušného českého soudu podle českého 
hmotného a procesního práva. 

 
9. Tato smlouva se řídí právem České republiky, zejména, není-li touto smlouvou sjednáno platně 

jinak, občanským zákoníkem. 
 

10. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Tím je vyloučena možnost měnit obsah této smlouvy 
v jiné formě.  

 
11. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na 
důkaz čehož připojují své podpisy.  

 
12. Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předchozí ujednání nebo korespondence 

smluvních stran ohledně předmětu plnění této smlouvy. 
 

13. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve 2 (dvou) vyhotoveních rovné právní síly. Každá strana 
obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 

 
14. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní Objednatel po 
podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  

 
15. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
16. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace související s plněním předmětu této smlouvy 

bude probíhat prostřednictvím e-mailu oprávněných osob, přičemž se e-mailová zpráva 
považuje za doručenou tehdy, potvrdí-li oprávněná osoba druhé smluvní strany její doručení; 
osobním předáním, prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu sídla smluvní strany, 
pokud ve smlouvě není stanoveno jinak. Pro případ doručování prostřednictvím pošty si smluvní 
strany sjednávají, že zásilka je druhé smluvní straně doručena desátým dnem ode dne jejího 
odeslání první smluvní stranou, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 

V Rýmařově dne 13.12.2021     V Bruntále, dne 13.12.2021 
 
Objednatel:       Dodavatel:   
……………………………      ……..………………………..…  
Městské služby Rýmařov, s.r.o.    Petra Bukovjanová 
Ing. Irena Orságová, jednatel           


